
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 30.12.2022г.  № 775 
г. Новокубанск 

Об утверждении плана мероприятий на 2023 год, посвященных 
 Году педагога и наставника, в образовательных учреждениях 

муниципального образования Новокубанский район 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации           
от 27.06.2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года 
педагога и наставника», с целью повышения престижа профессии учителя 
и признания особого статуса педагогов п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) на 2023 год,
посвященных Году педагога и наставника (Приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений МО Новокубанский
район: 

2.1. Включить в планы работы образовательных учреждений на 2023 год 
мероприятия из Приложения к данному приказу. 

2.2. Обеспечить участие педагогов образовательных учреждений                  
в реализации запланированных мероприятий.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной        
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Начальник 
управления образования              Д.Т. Кулиева 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
 администрации муниципального  
образования Новокубанский район 
от 30.12.2023г. № 775 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, в образовательных 

 учреждениях муниципального образования Новокубанский район в 2023 году 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Формат 
мероприятия 

Категория 
участников 

Место 
проведения 

Дата 
проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 5 6 7 
Фестивали, конференции, мероприятия 

1 Торжественное открытие Года 
педагога и наставника. 
Фестиваль педагога и 

наставника 

фестиваль административные 
и педагогические 

работники ОУ 
района 

УО актовый зал 31.01.2023 МБУ «ЦРО» 

2 Чествование педагогов 
«Учитель-это мужская 

профессия» 

Праздничное 
поздравление 

педагоги района-
мужчины 

ОУ 21.02.2023 администрация и 
организация 

Профсоюза ОУ 
3 Встреча-посвящение  

«Весь этот мир творит учитель» 
Торжественный 

прием у 
начальника УО 

педагоги района-
ветераны 

педагогического 
труда  

УО актовый зал 06.03.2023 УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза, ОУ 

4 Фестиваль  
«Педагог-не звание, 
педагог-призвание» 

Торжественный 
прием у 

начальника УО 

педагоги района-
победители и 

призеры 
педагогических 

профессиональных 
конкурсов  

УО актовый зал 23.03.2023 УО, МБУ «ЦРО» 
КТУ «Созвездие» 

районная 
организация 

Профсоюза, ОУ 



5 «Фестиваль педагогических 
идей» 

фестиваль педагоги района МОАУСОШ №  4 12.04.2023 МБУ «ЦРО», ОУ 

6 «Вы в мир открыли нам 
дорогу» 

Праздничное 
поздравление, 

приуроченное к 
празднику 

Последнего звонка 

административные 
и педагогические 

работники ОУ 
района 

ОУ 20.05.2023 УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза,  

администрация ОУ 
7 Чествование педагогов 

«Педагогические династии» 
Новокубанского района 

Праздничное 
поздравление 

Педагоги-члены 
семей 

педагогических 
династий 

МБУК НКДЦ им. 
В.И. 

Наумчиковой 

08.07.2023 Администрация 
района,  

УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза, ОУ 

8 Чествование педагогов 
«Учитель вечен на земле» 

Праздничное 
поздравление ко 

Дню знаний  

административные 
и педагогические 

работники ОУ 
района 

ОУ 01.09.2023 УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза,  

администрация ОУ 
9 Чествование педагогов 

«Профессия, что всем дает 
начало» 

профессиональный 
праздник 

административные 
и педагогические 
работники района 

МБУК НКДЦ им. 
В.И. 

Наумчиковой  

05.10.2023 УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза,  

администрация ОУ 
10 «Профессии прекрасней 

 нет на свете» 
Праздничное 

поздравление ко 
Дню народного 

единства  

административные 
и педагогические 

работники ОУ 
района 

Администрация 
района 

01.11.2023 Администрация 
района 

УО, МБУ «ЦРО» 
районная 

организация 
Профсоюза, ОУ 

11 Встреча-посвящение  
«Учитель-это навсегда!» 

Торжественный 
прием у 

начальника УО 

педагоги района-
ветераны 

педагогического 
труда  

УО актовый зал 20.12.2023 УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза, ОУ 



12 Беседы, выставки рисунков, 
стенгазет «Славим мы величие 

учителя» 

поздравления 
педагогов  

Обучающиеся и 
родительская 

общественность 

ОУ района В течение года администрация 
ОУ, 

УО, МБУ «ЦРО», 
районная 

организация 
Профсоюза 

Профессиональные педагогические конкурсы 
13 Участие в РЭ краевого 

профессионального конкурса 
"Воспитатель года Кубани"   

конкурс Спесивцева Ю.В., 
воспитатель 
МДОАУ № 3 

город Краснодар 23-31.01.2023-
заочный этап, 

30.01-
03.02.2023-
очный этап 

УО, МБУ «ЦРО», 
КТУ «Созвездие», 

районная 
организация 

Профсоюза, ОУ 

14 Участие в РЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани"   
в основной номинации 

конкурс Окунева Н.Ф., 
учитель русского 

языка и 
литературы 

МОБУСОШ № 9 

город Краснодар 13.02-28.02 – 
заочный этап, 
13.03-17.03 – 
очный этап 

15 Участие в РЭ краевого 
профессионального конкурса 
 «Директор школы Кубани» 

конкурс Андреев В.И., 
директор 

МОБУСОШ № 18 

город Краснодар 27.03-05.04.23 
заочный этап, 

10-14.04. 
2023- очный 

этап 
16 МЭ краевого 

профессионального конкурса 
 «Директор школы Кубани» 

конкурс Директора ОУ УО Март 2023 

17 «Педагогический дебют» конкурс Ильченко Т.С., 
учитель 

математики 
МОБУСОШ № 16 

город Краснодар 31.01.2023-
заочный этап, 

30.01-
03.02.2023-
очный этап 



18 Участие в РЭ краевого 
профессионального конкурса 
 «Учитель здоровья Кубани» 

конкурс Учителя ОУ город Краснодар 20-28.03 
2023 заочный 

этап,  
03-07.04. 

2023- очный  
этап 

19 Участие в МЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Педагог-психолог Кубани 

конкурс Педагоги-
психологи ОУ 

УО Февраль 2023г. 

20 Участие в РЭ краевого 
профессионального конкурса 
"Педагог-психолог Кубани"  

конкурс Победитель МЭ 
конкурса 

город Краснодар 27.03-05.04. 
2023 заочный 

этап,  
10-14.04. 

2023- очный  
этап 

21 Мужская профессия» конкурс Победитель МЭ 
конкурса 

город Краснодар Октябрь 2023 

22 МЭ краевого 
профессионального конкурса 

«Педагог-наставник» 

конкурс Педагоги-
наставники ОУ 

УО Апрель 2023 

23 РЭ краевого 
профессионального конкурса 

«Педагог-наставник» 

конкурс Победитель МЭ 
конкурса 

город Краснодар Май 2023 

24 МЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани" по 
основам православной 

культуры  

конкурс Учителя по 
основам 

православной 
культуры ОУ 

УО Сентябрь 2023 

25 РЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани" по 
основам православной 

культуры 

конкурс Победитель МЭ 
конкурса 

город Краснодар Октябрь 2023 



26 МЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани" по 
кубановедению 

конкурс Учителя по 
кубановедению 

ОУ  

УО Сентябрь 2023 

27 РЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани" по 
кубановедению 

конкурс Победитель МЭ 
конкурса 

город Краснодар Октябрь 2023 

28 Участие в МЭ краевого 
профессионального конкурса 

"Учитель года Кубани"   
в основной номинации 

конкурс Учителя ОУ УО Октябрь 2023 

29 «Флагманы 
образования.Кубань» 

конкурс Команда МО город Краснодар Октябрь-ноябрь 
2023г. 

30 Муниципальный 
профессиональный 

педагогический  конкурс 
 для молодых педагогов  

«Новый учитель-новой школе» 

конкурс Молодые педагоги 
ОУ 

УО Ноябрь 2023 

31 Муниципальный 
профессиональный 

педагогический  конкурс для 
молодых воспитателей ДОУ 

«Начало начал» 

конкурс Молодые педагоги 
ДОУ 

УО Ноябрь 2023 

Начальник 
управления образования              Д.Т. Кулиева 


